
Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Kukleny, Pražská 198 

 

        IČO: 70886091  Základní škola     TEL: 495 535 592                              Mateřská škola    MŠ Markova 

        DIČ: CZ70886091                                    E-MAIL: zskukleny@zskukleny.cz                               E-MAIL: msmarkova@zskukleny.cz 

        www.zskukleny.cz                                                                                                                            MŠ Plačice  

                                                                                                                                                                  E-MAIL: msplacice@zskukleny.cz  

  

Žádost o osvobození od placení úplaty za školní družinu 
podle zákona č. 561/2004 Sb., a vyhlášky č. 74/2005 Sb., 

 

Z důvodu: 

a) pobírání dávek pomoci v hmotné nouzi 

b) pobírání příspěvku na péči 

c) pobírání dávek pěstounské péče 

d) pobírání přídavku na dítě 

 

Jméno a příjmení žáka: ................................................................................. 

Datum narození: ......................................................................................... 

Bydliště: ............................................................................................... 

 

Žádost byla podána zákonným zástupcem žáka: 

jméno a příjmení: ..................................................................................... 

adresa bydliště zákonného zástupce: ............................................................... 

období osvobození: ................................................................................... 

 

V………………………………………………….. … 

 

dne: ................................ Podpis: ..................................... 

 

 

Kladné vyřízení žádosti je podmíněno doložením potvrzení ne staršího než dva měsíce* 

(potvrzení je třeba dodat každé pololetí (září, leden), v případě, že potvrzení k žádosti nebude 

dodáno, bude vyžadována platba za školní družinu) 

 

_________________________________________________________________________ 

Vyjádření ředitelky školy: 

a) souhlasím 

b) nesouhlasím (důvod: ____________________) 

Podpis: ........................................................ 

_________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tel:495
mailto:zskukleny@zskukleny.cz
mailto:msmarkova@zskukleny.cz
mailto:msplacice@zskukleny.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Kukleny, Pražská 198 

 

        IČO: 70886091  Základní škola     TEL: 495 535 592                              Mateřská škola    MŠ Markova 

        DIČ: CZ70886091                                    E-MAIL: zskukleny@zskukleny.cz                               E-MAIL: msmarkova@zskukleny.cz 

        www.zskukleny.cz                                                                                                                            MŠ Plačice  

                                                                                                                                                                  E-MAIL: msplacice@zskukleny.cz  

  

 

* Potvrzení, že: 

 
✓ účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakovaných dávek pomoci v hmotné nouzi, 

✓ účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o sociálních 

službách, 

✓ účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte, 

✓ účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem přídavku na dítě 

 

Vyhláška č. 74/2005 Sb. 

 

ČÁST TŘETÍ 

ÚPLATA ZA ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍCH ZŘIZOVANÝCH STÁTEM, 

KRAJEM, OBCÍ NEBO SVAZKEM OBCÍ 

§ 11 

Podmínky úplaty 

(1) Zájmové vzdělávání je poskytováno zpravidla za úplatu. 

(2) Splatnost úplaty stanoví ředitel tak, aby byla úplata splatná nejpozději před ukončením účasti v dané činnosti. 

Úplatu může ředitel rozdělit do více 

splátek. 

(3) Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže 

a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi podle zákona 

o pomoci v hmotné nouzi, 

b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o sociálních 

službách, nebo 

c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle zákona o státní 

sociální podpoře 

a tuto skutečnost prokáže řediteli. 

(4) Ředitel může účastníkovi družiny nebo klubu snížit výši úplaty nebo ho od úplaty osvobodit, jestliže má 

nárok na přídavek na dítě podle zákona o 

státní sociální podpoře. 

(5) Dále může být úplata snížena 

a) účastníkům, kteří se účastní více než dvou činností daného školského zařízení, 

b) účastníkům, kteří jsou zapsáni k pravidelné činnosti, v případě účasti v dalších činnostech daného školského 

zařízení. 

(6) Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz družiny po dobu delší než 5 dnů, úplata se 

účastníkovi poměrně sníží. Ředitel informuje vhodným způsobem zákonné zástupce o výši úplaty. 

(7) Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz klubu nebo střediska po dobu delší než 5 dnů, 

úplata se účastníkovi sníží poměrně  

k omezení nebo přerušení jeho vzdělávání. Úplata se nesnižuje, pokud klub nebo středisko umožní nahradit 

vzdělávání jiným způsobem nebo v jiném 

termínu ve stejném školním roce. Ředitel informuje vhodným způsobem zákonné zástupce 

tel:495
mailto:zskukleny@zskukleny.cz
mailto:msmarkova@zskukleny.cz
mailto:msplacice@zskukleny.cz

